Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Тополёк»

(МДОУ «Д/с № 8»)

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, 1

Телефон / факс (35151) 48499

ОКПО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001

Приказ

по основной деятельности

« 11 « августа 2021 года.                                        № 90

О внесении изменений в ООП

ДО МДОУ «Д/с № 8»в связи

с включением в её содержание

рабочей программы воспитания

и календарного плана

воспитательной работы.
        В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в РФ» по вопросам воспитания обучающихся» от 31.07.2020 г. ЛФ

304-ФЗ, письмом Министерства просвещения Российской Федерации № СК-114/06 от

26.04.2021 г. «О направлении разъяснений» в целях организации, призванной обеспечить

взаимодействие обучающихся разных возрастов, на основании Примерной программы

воспитания для образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, одобренной решением федерального учебно-методического

объединения по общему образованию от 01.07.2021 г. № 2/21, во исполнение письма

Министерства образования и науки Челябинской области № 7764 от 22.07.2021 г.,

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесённые изменения в ООП ДО МДОУ «Д/с №8» (далее ООП ДО)

(Приложение).

2. Внести изменения в Основную образовательную программу дошкольного

образования МДОУ «Д/с № 8» до 16.08.2021 г.

- раздел «Рабочая программа воспитания»,

- в Приложении к ООП ДО «Календарный план воспитательной работы».

3. Ответственному за сайт Вучичевич Н.А., разместить на нём:

- в разделе «Организационно-распорядительные документы» создать папку

«Локальные акты по разработке и внедрению рабочей программы воспитания, где

разместить локальные акты ДОУ;

- в разделе «Деятельность» открыть подраздел «Воспитательная работа», где

публиковать статьи на темы воспитания и о ходе реализации рабочей программы

воспитания.

- в  подразделе «Образование» в срок до 01.09.2021 г опубликовать новую

редакцию ООП ДО, где включён новый подраздел «Рабочая программа

воспитания».

4. Организацию работы по данному приказу возложить на старшего воспитателя

Семидоцкую О.Г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    О.Б. Рубцова.

		2021-08-12T08:56:12+0500
	Заведующий Рубцова Ольга Борисовна